
Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 15 May, 2024, 10:47

matka alkoholička
Vložil Lucka - 25/01/2011 00:39
_____________________________________

Dobrý den, moje máma už hodně let pije. Chtěli bychom jí nějak pomoct, ale nevíme jak. Sama si to že
je alkoholička vůbec nepřipouští. Když jí něco řeknu ať nepije tak na mě jenom začne řvát, že můj přítel
taky pije a neřvu na něj kvůli tomu (samozřejmě se to s tím ale nedá srovnat) a potom se semnou třeba
týden nebaví, že jsem se opovážila proti ní něco říct. Dokonce už pro ní musela rychlá, tam nám řekli, že
si alkoholismem vypěstovala epilepsii. Ale ani když jí tohle připomeneme, dělá jako kdyby se to vůbec
nestalo a my lhali. Myslí si že je to její pití v pořádku, že si každý dá jednou za čas panáka. Ale to že to
je denně lahev už nevidí. Dá se nějak pomoct někomu kdo si to že je alkoholik nepřipouští? Dokonce už
to dospělo do takového stádia, že pije v práci a z práce jede autem uplně na mol, čímž ohrožuje
nejenom sebe ale i ostatní. Prosím poraďte co s tím. Můžeme něco dělat my? Protože ona určitě
nezačne, přesvědčování nepomáhá. Nijak jí nedokážeme donutit. Slyšela jsem o prášcích po kterých by
se mělo po vypití alkoholu zvracet, když jí tedy každý den donutíme jeden polknout, myslíte že to je
řešení? Děkuji

============================================================================

Re: matka alkoholička
Vložil ivlik - 25/01/2011 08:10
_____________________________________

Prášky se jmenujou antabus,jsou na lékařský předpis,ale nepomůžou jí,přepije je,dokud si sama
nepřizná,že je alkoholička.Její podvědomí to ví jen před tím zavírá vrátka.Je to jen otázka času,kdy si k
tomu sama dojde.Nenaděláte nic pokud nebude chtít.Alkoholik nemyslí reálně,bude vás napadat a
svádět vše na vás,samozdřejmě přeci si nepřizná svou vlastní chybu.Nesmí vás odradit to že se
urazí,pere se sama se sebou,budte vytrvalá,tlačte na ní ze všech stran at to stojí co to stojí.Důležitý je
vysledek tak se nenechte odradit její reakcí a budte nekompromisní a vytrvejte.

============================================================================

Re: matka alkoholička
Vložil Veronika - 08/02/2011 19:12
_____________________________________

Ahoj Luci, 

doufám, že nevadí tykání :)  Když jsem si přečetla tvůj příspěvek - myslela jsem, že je to o mé mamině.
Moje mamka se s tim taky pere už pár let. Je teda fakt, že nepije zas tak hustě jako ta tvá. Naše má
denně 2 - 3 piva. Má hodně za sebou a psychicky není úplně o.k. Problémy dusí v sobě a pak sáhne po
chlastu. Dokáže propít 3dny v kuse a v tu chvíli přestává být máma. Chová se absolutně odporně!!!!
Nám nějbližším dokáže říct hodně oošklivé věci a tím umí pěkně ublížit. Já se k ní neumim chovat
slušně a taky jí dokažu říct věci, které mě pak mrzí. Je podruhé vdaná - její manžel si taky rád dá - je to
muzikant. Ale má jí rád a chtěl by jí pomoci. Nedávno jsme jí to řekli oba dva bez obalu, že má problém.
Po letech co jsem jí to říkala a ona na mě řvala, že nemá problém a je to normální a pak se se mnou
týden nebavila - přiznala, že to ví a že už se ptala kamarádky vyléčené alkoholičky co dělat. Teď je to ve
fázy, že stejně nikam nešla a víkend zase prolila. Prostě jen tak najednou jí najdem opilou. Jsem i ve
stádiu, kdy si říkám, že by mohla mít zdravotní problém, aby jí to dokopalo. Mám strach jí říct o tomto
webu, že mi vynadá, že tu o ní píšu... Prostě ti maximálně rozumim!!! Jediné co bych ti poradila je -

 1 / 2



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 15 May, 2024, 10:47

soustřeď se na svůj život. Já vim, že je to máma a nedá se to přehlížet, ale je fakt, že pokud nebude
chtít sama - máme smůlu. zkus to jako my - někdy v klidu jí říct, že jí pomůžeš, že budeš opora, ale asi
víc udělat nemůžeš. Přeju ti hodně štěstí a pevné nervy ;)  
Veronika

============================================================================

Re: matka alkoholička
Vložil mp - 28/02/2011 20:18
_____________________________________

mame doma stejný problém...máma začala pít před nějakou dobou. Mám tři mladší
sourozence(12,11,5). Nejhorší na tom je, že se léčila s játry a nedávno se přepila tak, že měla
epileptický záchvat. Mám hrozný strach, že se jí to vrátí znovu a doma nebude nikdo kdo by jí pomohl.
Mamka se o nás skvěle stará, nikdy se neopije tak, že by se o nás nemohla postarat nebo že by
nevěděla o světě. To se stalo jen jednou. Když jí něco řeknu, tvrdí mi, že nepije, že s tím dávno přestala.
Její výmluvy znám už nazpaměť. Vím přesně, kde si schovává alkohol, vím o intervalech, v jakých pije.
Pije třeba 2 týdny, pak max týden vydrž bez alkoholu a pak je to zase nanovo. K psychologovi ji nemůžu
dostat, nevím co mám dělat. Studuji sociální pedagogiku, o takových různých problematikách vím
opravdu hodně, ale nějak mi dochází znalosti. Jsem opravdu bezradná. Ničí ji to, ničí to mě a taky celou
rodinu..

============================================================================

Re: matka alkoholička
Vložil Táňa - 03/03/2011 13:59
_____________________________________

text uživatele byl smazán administrátorem webu

============================================================================

 2 / 2


